

Публичное акционерное общество  
«Территориальная генерирующая компания №2»

Консолидированный отчет о финансовом положении

на 31 декабря 2017 г.

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

|                                                                                   | Прим. | 31 декабря<br>2017 г. | 31 декабря<br>2016 г. |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Активы</b>                                                                     |       |                       |                       |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                                        |       |                       |                       |
| Основные средства                                                                 | 9     | 25 305 015            | 25 762 644            |
| Нематериальные активы                                                             |       | 225 798               | 240 015               |
| Инвестиции в зависимые компании и совместные предприятия                          | 11    | 1 840 794             | 2 114 746             |
| Прочие внеоборотные активы                                                        | 12    | 1 075 848             | 1 085 611             |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                                                  |       | <b>28 447 455</b>     | <b>29 203 016</b>     |
| <b>Оборотные активы</b>                                                           |       |                       |                       |
| Товарно-материальные запасы                                                       | 13    | 1 354 632             | 1 196 169             |
| Дебиторская задолженность и авансы выданные                                       | 14    | 11 920 079            | 8 012 176             |
| Денежные средства и их эквиваленты                                                | 15    | 193 220               | 113 991               |
| Прочие оборотные активы                                                           |       | 9 134                 | 56                    |
| <b>Итого оборотные активы</b>                                                     |       | <b>13 477 065</b>     | <b>9 322 392</b>      |
| Активы, предназначенные для продажи                                               | 10    | 17 559 687            | 15 756 587            |
| <b>Итого активы</b>                                                               |       | <b>59 484 207</b>     | <b>54 281 995</b>     |
| <b>Капитал и обязательства</b>                                                    |       |                       |                       |
| <b>Капитал</b>                                                                    |       |                       |                       |
| Уставный капитал                                                                  | 16    | 14 749 054            | 14 749 054            |
| Эмиссионный доход                                                                 |       | 6 831 965             | 5 294 986             |
| Собственные выкупленные акции                                                     | 16    | (3 982 252)           | -                     |
| Непокрытый убыток                                                                 |       | (13 396 334)          | (18 863 161)          |
| Прочие резервы                                                                    | 16    | 11 235 873            | 9 313 951             |
| <b>Капитал, причитающийся акционерам ПАО «ТГК-2»</b>                              |       | <b>15 438 306</b>     | <b>10 494 830</b>     |
| Неконтролирующая доля участия                                                     |       | 31 987                | 28 329                |
| <b>Итого капитал</b>                                                              |       | <b>15 470 293</b>     | <b>10 523 159</b>     |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                                 |       |                       |                       |
| Долгосрочные кредиты и займы                                                      | 19    | 8 702 189             | 952 946               |
| Отложенные налоговые обязательства                                                | 17    | 2 272 701             | 585 716               |
| Пенсионные обязательства                                                          | 18    | 436 261               | 293 883               |
| Прочие долгосрочные обязательства                                                 | 2, 9  | 7 280 331             | 990 154               |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                                           |       | <b>18 691 482</b>     | <b>2 822 699</b>      |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                                                |       |                       |                       |
| Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных кредитов и займов      | 19    | 4 110 547             | 13 656 954            |
| Кредиторская задолженность и начисления                                           | 20    | 12 818 039            | 19 210 814            |
| Задолженность по прочим налогам                                                   | 21    | 927 574               | 975 901               |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                                          |       | <b>17 856 160</b>     | <b>33 843 669</b>     |
| Обязательства, непосредственно связанные с активами, предназначенными для продажи | 10    | 7 466 272             | 7 092 468             |
| <b>Итого обязательства</b>                                                        |       | <b>44 013 914</b>     | <b>43 758 836</b>     |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                                              |       | <b>59 484 207</b>     | <b>54 281 995</b>     |

Генеральный директор

27 апреля 2018

Н.И. Пинигина

Примечания 1-31 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.